La duración del contrato será de cinco (5) meses contados a partir de la suscripción 

del acta de inicio. En todo caso, no podrá superar la vigencia 2026 

8. PRESUPUESTO OFICIAL 

El presupuesto oficial para la contratación corresponde a la suma de CIENTO 

CUARENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS TREINTA Y TRES MIL 

TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS M/CTE ($142.833.333), respaldado 

mediante Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 803 del 20 de febrero del 

2026 

9. FORMA DE PAGO 

La Universidad del Tolima cancelará al contratista, la suma pactada en el contrato 

de la siguiente forma: 

El pago al contratista se realizará en pagos parciales, supeditado esté a la entrega